
UCHWAŁA NR VI/49/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie ustanowienia stypendium Burmistrza Łochowa oraz przyjęcia Regulaminu przyznawania 
stypendium dla wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych i klas 

dotychczasowych gimnazjów na terenie Gminy Łochów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1457 ze zm.) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się zasady udzielania stypendium o charakterze motywacyjnym zwane dalej „Regulaminem” dla 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i klas dotychczasowych gimnazjów na terenie Gminy Łochów 
w ramach „Lokalnego Programu Stypendialnego Gminy Łochów”. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie

Sławomir Piotr Ryszawa

Id: 1A68542C-7599-45AB-B441-710743AA3AC6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/49/2019 

Rady Miejskiej w Łochowie 

z dnia 27 lutego 2019 r.  

 
 

REGULAMIN 

Przyznawania Stypendium Burmistrza Łochowa. 

 

Postanowienia ogólne 

§1. 

1. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów klas IV – VIII szkół podstawowych i uczniów 

klas dotychczasowych gimnazjów na terenie Gminy Łochów. 

2. Stypendium jest wyróżnieniem dla uczniów za wyniki w nauce oraz za szczególne 

osiągnięcia edukacyjne, artystyczne i sportowe. 

 

Kryteria i zasady przyznawania stypendium 

§2. 

1. Stypendium za wyniki w nauce otrzymują uczniowie klas IV – VI, którzy spełniają 

co najmniej jedno z następujących kryteriów: 

1) w wyniku klasyfikacji śródrocznej lub klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,60; 

2) w wyniku klasyfikacji śródrocznej lub klasyfikacji rocznej uzyskali najwyższą średnią 

ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych w przypadku kiedy nie będzie ucznia ze 

średnią ocen co najmniej 5,60. 

2. Stypendium za wyniki w nauce otrzymują uczniowie klas VII – VIII i uczniowie klas 

dotychczasowych gimnazjów, którzy spełniają co najmniej jedno z następujących 

kryteriów: 

1) w wyniku klasyfikacji śródrocznej lub klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,25; 

2) w wyniku klasyfikacji śródrocznej lub klasyfikacji rocznej uzyskali najwyższą średnią 

ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych w przypadku kiedy nie będzie ucznia ze 

średnią ocen co najmniej 5,25. 

3. Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest dwa razy w ciągu roku szkolnego tj. 

na podstawie klasyfikacji śródrocznej i na podstawie klasyfikacji rocznej. 

 

§3. 

1. Stypendium za szczególne osiągnięcia edukacyjne może otrzymać uczeń, który uzyskał 

tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego na szczeblu minimum wojewódzkim. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który uzyskał 

tytuł laureata konkursu artystycznego na szczeblu minimum wojewódzkim. 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który uzyskał 

co najmniej trzecie miejsce w zawodach sportowych na szczeblu minimum wojewódzkim. 

(w przypadku osiągnięć drużynowych - stypendium otrzymuje drużyna). 

Id: 1A68542C-7599-45AB-B441-710743AA3AC6. Podpisany Strona 1



4. Stypendium za szczególne osiągnięcia przyznawane jest raz w roku na koniec roku 

szkolnego. 

 

Tryb składania wniosków 

§4. 

1. Wnioski o stypendium za wyniki w nauce składają Dyrektorzy szkół po zasięgnięciu opinii 

Rady Pedagogicznej. 

2. Wnioski o stypendium za szczególne osiągnięcia składają Dyrektorzy szkół po 

zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej (do wniosku należy dołączyć dokumenty 

potwierdzające osiągnięcia). 

3. Wnioski należy składać w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Łochowie 

po zakończeniu pierwszego okresu (semestru) i drugiego okresu (semestru) roku 

szkolnego. 

 

Postanowienia końcowe. 

§5. 

1. Stypendium przyznaje Burmistrz Łochowa. 

2. Stypendium o charakterze motywacyjnym ma formę pieniężną i wypłacane jest w jednej 

transzy. 

3. Wysokość stypendium jest ustalana corocznie w zależności od wysokości zabezpieczonych 

w budżecie gminy środków finansowych. 

4. Stypendium jest niezależne od sytuacji materialnej ucznia. 

5. Uzyskanie stypendium w danym roku szkolnym nie wyklucza możliwości otrzymania 

stypendium w latach następnych. 

6. Informacja o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium zostanie przekazana 

bezpośrednio po podjęciu przez Burmistrza Łochowa decyzji w tej sprawie. 

 

 

 

 

 

Id: 1A68542C-7599-45AB-B441-710743AA3AC6. Podpisany Strona 2




